
Форма по ОКУД 
по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
управления образования Невьянского 
городского округа от 20.04.2020 Nq 167-Д 
«О назначении, выплате и определении размера 
денежной компенсации на обеспечение питанием 
отдельных категорий обучающихся, 
осваивающих основные общеобразовательные программы 
с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Невьянского городского округа»

В целях реализации постановления Правительства Свердловской 
области от 09.04.2020 № 232-ПП «Об установлении на территории 
Свердловской области денежной компенсации на обеспечение бесплатным 
питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные 
общеобразовательные программы с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий», приказа Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 10.04.2020 
№ 360-Д «О назначении, выплате и определении размера денежной 
компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в государственных образовательных организациях Свердловской 
области и обособленных структурных подразделениях государственных 
образовательных организаций Свердловской области, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством 
образования и молодежной политики Свердловской области, муниципальных 
общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
Свердловской области, частных общеобразовательных организациях 
Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам» (с изменениями от 16.04.2020 
№ 370-Д, от 09.09.2020 № 681-Д) и исполнения Постановления Главного

№

документа
Дата

составления

77 - ж: г/. жяЬ



9

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 
32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», в соответствии со ст.34 Устава 
Невьянского городского округа, п.3.1.13-7 и разделом 7 Положения об 
управлении образования Невьянского городского округа, утвержденного 
решением Думы Невьянского городского округа от 23.05.2012г. № 33,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления образования Невьянского 
городского округа от 20.04.2020 № 167-Д «О назначении, выплате и 
определении размера денежной компенсации на обеспечение питанием 
отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные 
общеобразовательные программы с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Невьянского городского округа», изложив 
пункт 2 в новой редакции:

«2. Утвердить стоимость питания на одного обучающегося, 
осваивающего основные общеобразовательные программы с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 
муниципальном общеобразовательном учреждении Невьянского городского 
округа (далее -  муниципальное учреждение), рассчитанную в соответствии с 
нормами питания, утвержденными СанПиН 2.3/2.4.3590-20, в следующем 
размере:

- обучающийся, осваивающий программы начального общего 
образования, обеспечивающийся бесплатным одноразовым питанием, в 
размере 66,80 рублей;

- обучающийся, осваивающий программы основного общего и 
среднего общего образования, обеспечивающийся бесплатным одноразовым 
питанием, в размере 87,10 рублей;

- обучающийся, осваивающий программы начального общего 
образования, обеспечивающийся бесплатным двухразовым питанием, в 
размере 151,20 рублей;

- обучающийся, осваивающий программы основного общего и среднего 
общего образования, обеспечивающийся бесплатным двухразовым питанием, 
в размере 157,00 рублей».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09 января 
2023 года.

3. Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный 
вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте



В.Р. Шадрина



Уважаемые независимые эксперты!

Приглашаем принять участие в антикоррупционной экспертизе проекта 
приказа управления образования Невьянского городского округа «О внесении 
изменений в приказ управления образования Невьянского городского округа от 
20.04.2020 Nq 167-Д «О назначении, выплате и определении размера денежной 
компенсации на обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся, 
осваивающих основные общеобразовательные программы с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Невьянского городского 
округа».
С текстом указанного проекта можно ознакомиться в разделе «Главная» / 
«Противодействие коррупции» / «Антикоррупционная экспертиза» 
официального сайта Невьянского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», перейдя по гиперссылке

http://uo-nQo.ru/proektv-pravovyh-aktov

Дата начала приема заключений по результатам независимой 
антикоррупционной экспертизы -  17 января 2023 года.

Дата окончания приема заключений по результатам независимой 
антикоррупционной экспертизы -  19 января 2023 года.

Ваше заключение по результатам независимой антикоррупционной 
экспертизы просьба направить на электронную почту uo-ngo(a)mail.ru.

Контактное лицо -начальник отдела бюджетно-сметных процессов и 
лимитов управления образования Невьянского городского округа Куртеева 
Ирина Викторовна.

тел. 8 (34356) 2-39-53.

Благодарим Вас за сотрудничество!

http://uo-ngo.ru/proekty-pravovyh-aktov

